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Dotyczy: tymczasowe%o wstrzymania realizacji Planu Urządzenia Lasu dla
Nadleśnictwa Chrzanów na okres 01.01.2020 — 31.12.2029

Jako mieszkańcy powiatu chrzanowskiego zwracamy się do Pana z prośbą o wystąpienie
do Ministra środowiska o tymczasowe wstrzymanie wycinki realizowanej na podstawie „Planu
Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Chrzanów na okres 01.01.2020 — 31.12.2029” do czasu
weryfikacji tego dokumentu. W naszej ocenie podstawowe założenia Planu zostały oparte o
niewystarczające dane a analizy niezbędne do przesądzenia czy zakładana w Planie wycinka
osiągnie deklarowane cele nie zostały dokonane.

Naszym celem jako społeczności lokalnej jest zapewnienie, aby tak istotny dokument
jak Plan Urządzenia Lasu gwarantował trwale zrównoważoną gospodarkę leśną i zapewniał
pozytywny wpływ na klimat, powietrze, wodę, glebę, warunki życia i zdrowia mieszkańców
powiatu chrzanowskiego oraz na równowagę przyrodniczą przy jednoczesnym uwzględnieniu
interesów ekonomicznych wycinki. Jesteśmy przekonani, iż Plan w obecnym brzmieniu posiada
wady niepozwalające na zapewnienie powyższych warunków, przez co wymaga dokonania
szczegółowej analizy oraz wprowadzenia zmian.

Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych oprócz działalności gospodarczej podkreśla
znaczenie pozostałych, zarówno społecznej jak i ekologicznej, funkcji lasu. Społeczność
powiatu chrzanowskiego, doświadczona przemysłową intensywnością działań, jest szczególnie
narażona na negatywne działania przemyski oraz wyczulona na kwestie ekologiczne. Ze
szczególną nadzieją oczekuje rozwoju ekologicznych i społecznych funkcji tych części lasu,
który przetrwał w postindustrialnej architekturze tego regionu i daje konieczną ochronę.

W tym miejscu wskazujemy 3 najistotniejsze kwestie pominięte w Planie w obecnym
brzmieniu.

Po pierwsze Plan zasadniczo pomija analizę wpływu wycinki na jakość powietrza. W
Prognozie Oddziaływania na Środowisko w pkt 6.9 jest lakoniczny zapis, iż zabiegi rębne w
krótkim i średnim okresie czasu nie mają istotnego wpływu na powietrze ze względu na proces
zastępowania drzewostanu dojrzałego młodym pokoleniem. W długiej perspektywie
deklarowany jest natomiast pozytywny wpływ na powietrze. Brak jednak podstawowych
argumentów uzasadniających taka tezę. Na debacie zorganizowanej przez lokalny samorząd w
dniu 8 kwietnia Nadleśniczy nie była w stanie wskazać wyliczeń
stanowiących podstawę twierdzenia wpływu realizacji PUL na jakość powietrza. Powyższe



poddaje w wątpliwość czy w ogóle zostały dokonane rzetelne analizy wpływu wycinki na
jakość powietrza.

Po drugie brak w Planie bilansu C02 i tienu związanego z realizacją PUL. Z Planu
wynika, że wycinka będzie dotyczyć drzewostanu będącego w szczycie swojej efektywności
bilansu produkcyjnego, tj. w okresie 40-100 lat żywotności drzewostanu. Nie dokonano jednak
analizy ani wpływu tej wycinki na ogólną produkcję tienu, ani nie przedstawiono sposobu
kompensaty takiego ubytku w drzewostanie z uwzględnieniem zrównoważenia wskazanego
bilansu C02 (nowo nasadzone drzewa z oczywistych względów nie wytwarzają tyle tienu, ile
drzewa w szczycie swojego bilansu produkcyjnego)..

Po trzecie, analiza odziaływania na ludzi w realizowanym Planie odnosi się tylko do wąskiej
grupy społeczności lokalnej, tj. osób pracujących przy wyrębie lub pośrednio z niej
korzystających. Pkt 6.4 Prognozy Oddziaływania Na Środowisko odnosi się do ekonomicznej
korzyść z wycinki. Oddziaływanie na ludzi rozumianych jako społeczność lokalna została
całkowicie pominięta. Nawet nie posiadając szczególnych kompetencji w zakresie ochrony
środowiska można wskazać, że tak szeroka wycinka wpłynie na zapewnienie lokalnej
społeczności czystego powietrza, wzrost hałasu z pobliskiej autostrady, ochronę pobliskich
terenów przed negatywnymi zjawiskami atmosferycznymi (np. powodzie, silne wiatry) czy
wreszcie doprowadzi do pogorszenia wartości przyrodniczo rekreacyjnych. Pominięty jest
aspekt oddziaływania na lokalną społeczność w szeroko rozumianej społecznej i ekologicznej
funkcji lasu.

Uważamy również, że nieskuteczne było informowanie o pracach nad planami
urządzania lasów. W procedurze przygotowania Strategicznej Oceny Oddziaływania Projektu
Planu na środowisko jedną z czynności jest zapewnienie możliwości udziału społeczeństwa. Co
prawda Nadleśnictwo Chrzanów na zasadach określonych w ustawie z dnia 3 października 200$
r. o udostępnianiu informacji o środowisku udostępniło m.in.: protokół z Komisji Założeń Planu
do publicznego do wglądu w siedzibie Regionałnej Dyrekcji Lasów Państwowych w
Katowicach oraz w siedzibie Nadleśnictwa oraz głoszenie wraz z protokołem z KZP
zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej RDLP w Katowicach. Jednak uważamy, że
ogólnie pojęty proces informacyjny o pracach nad planami urządzania lasów był prowadzony
wąsko przy minimum wymaganym ustawą. Dla przykładu strona internetowa Nadleśnictwa
Chrzanów informująca o aktualnym PUL przez bardzo długi czas nie była aktualizowana
podając informacje o starym planie z lat 2010-2019. Tym samym pogłębiło to proces
dezinformacji co obecnie przyczynia się do oburzenia skalą wycinki. Celem powołanej ustawy
nie jest jedynie „wyłożenie” wybranych dokumentów do wglądu wyłącznie po to, aby formalnie
uznać spełnienie przez administrację obowiązku poinformowania społeczeństwa. Właściwe
organy powinny podjąć starania celem udostępnienia wszelkich informacji związanych z
przygotowaniem Planu, na przykład poprzez udostepnienie aktualnych danych w Internecie.

Jesteśmy przekonani, że wstrzymanie przez Ministra Środowiska wycinki przysłuży się
pozytywnej weryfikacji założeń i lepszego przygotowania planu. Jako niezrzeszona grupa
mieszkańców Powiatu Chrzanowskiego zwracamy się z wnioskiem o wystąpienie do
uprawnionych organów, aby takie wstrzymanie prac nastąpiło niezwłocznie. Wstrzymanie
realizacji Planu pozwoli na przeprowadzenie dokładnych analiz w szczególności kwestii



wskazanych powyżej i kontynuowanie wycinki w taki sposób, aby wycinka skiżyła nie tylko
zapewnieniu zysku ze sprzedaży surowca drzewnego, ale również pozwoliła na dalsze
spełnianie niezwykle istotnych dla człowieka funkcji lasu. Załączamy treść petycji podpisanej
do tej pory przez 1500 mieszkańców powiatu.

Liczymy na skuteczne działania w naszym imieniu.

Z poważaniem,

Organizatorzy kampanii w imieniu ocbrony lasów Powiatu Chrzanowskiego




